
95 lat (ur. 1923 r.)
Janina Sibera – Baranów
94 lata (ur. 1924 r.)

Janina Gała – Łęka Mroczeńska
Klara Grel – Mroczeń

93 lata (ur. 1925 r.)
Benedykt Haglauer – Joanka

92 lata (ur.1926 r.)
Stanisław Kaźmierczak – Mroczeń

91 lat (ur.1927 r.)
Stanisław Banasiak – Feliksów
Kazimiera Janusz – Baranów

90 lat (ur. 1928 r.)
Helena Appel – Słupia pod Kępnem

Aniela Troska – Łęka Mroczeńska
Józefa Zaborowska – Baranów

89 lat (ur. 1929 r.)
Czesław Jarych – Mroczeń

Aniela Małolepsza – Słupia pod Kępnem
Helena Pelikan – Grębanin Kolonia Pierwsza

Helena Skiba – Donaborów
88 lat (ur. 1930 r.)

Stanisława Dyla – Młynarka
87 lat (ur. 1931 r.)

Irena Błaszczyk– Joanka
Krystyna Borowska– Słupia pod Kępnem

Joanna Kosińska – Młynarka
Monika Możdżanowska – Łęka Mroczeńska

Helena Pilarczyk – Słupia pod Kępnem
Wanda Pilarek – Baranów

Leokadia Płóciennik – Joanka
Felicja Skiba – Donaborów

Władysława Urbańska – Baranów
86 lat (ur.1932 r.)

Agnieszka Dłubek – Grębanin Kolonia Druga
85 lat (ur. 1933 r.)

Aniela Gruszka – Donaborów
Marianna Kokot – Donaborów

Czesława Lenart – Mroczeń
Jan Musiał – Żurawiniec

Marianna Słupianek-Mielcarek – Mroczeń
84 lata (ur. 1934 r.)

Stanisława Dziergwa – Grębanin
Krystyna Florczak – Mroczeń

Franciszka Niechciał – Grębanin Kolonia Druga
Helena Udała – Jankowy

Mieczysława Zając – Jankowy
83 lata (ur. 1935 r.)

Barbara Giebel – Słupia pod Kępnem
Stanisława Lenart – Jankowy

Marianna Maciejewska – Łęka Mroczeńska
Władysław Ruszkowski – Grębanin

Jadwiga Starek – Żurawiniec
82 lata (ur. 1936 r.)

Natalia Gąszczak – Słupia pod Kępnem
Zygmunt Jankowski – Lisiny
Helena Kamoś – Grębanin

Marianna Kula – Grębanin Kolonia Druga
Stanisław Kurbel – Donaborów

Joachim Kuropka – Baranów
Marian Maciejewski – Łęka Mroczeńska

Cecylia Nowojska – Baranów
Helena Pliszka – Grębanin

81 lat (ur. 1937 r.)
Władysława Albert – Łęka Mroczeńska

Marianna Grzesiak – Słupia pod Kępnem
Stanisław Jerczyński – Słupia pod Kępnem

Maria Nasiadek – Słupia pod Kępnem
Józef Poszwa – Łęka Mroczeńska

Anna Szczęsna – Słupia pod Kępnem
Anna Tomaszek – Marianka Mroczeńska

Marianna Wróbel – Donaborów
Helena Żołędziewska – Baranów

80 lat (ur.1938 r.)
Maria Barwan – Słupia pod Kępnem

Alicja Feja – Lisiny
Zofia Jańska-Żurecka – Grębanin

Marianna Kasprzak – Jankowy
Anna Kaźmierczak – Mroczeń

Halina Kieroń – Młynarka
Czesław Lorenz – Słupia pod Kępnem

Emilia Moch – Grębanin Kolonia Pierwsza
Helena Wawrzyniak – Żurawiniec

Wójt Gminy Baranów

Bogumiła Lewandowska-Siwek
składa najserdeczniejsze życzenia urodzinowe 

Seniorom, którzy swoje Święto obchodzą  
w marcu, kwietniu i maju.

Szanowni Państwo, proszę przyjąć  
ode mnie życzenia zdrowia  

i wszelkiej pomyślności.

Jubilaci obchodzący urodziny w marcu, kwietniu i maju 2018 r.  
(powyżej 80 lat)

Po Godzinach
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Gminna Biblioteka Publiczna w Baranowie 
wraz z filią biblioteczną w Mroczeniu i Słupi 
po raz kolejny zorganizowała Gminny Kon-
kurs Wielkanocny, pod hasłem: „Barwna pi-
sanka”. Celem konkursu było: kultywowanie 
polskich tradycji i zwyczajów ludowych cha-
rakterystycznych dla Świąt Wielkanocnych, 
rozwijanie umiejętności technicznych i pla-
stycznych oraz zachęcenie dzieci do twórczej 
aktywności. Komisja konkursowa w składzie: 
Bogumiła Lewandowska-Siwek – Wójt Gmi-
ny Baranów, Agnieszka Sitek – nauczyciel 
plastyk oraz Barbara Lipińska – przewodni-
cząca KGW w Mroczeniu, wyłoniła zwycięz-
ców, biorąc pod uwagę trzy kategorie wie-
kowe. Jurorów pozytywnie zaskoczył wysoki 
poziom wykonania prac. Wszyscy zachwyce-
ni byli ich pomysłowością i oryginalnością. 
Uroczyste podsumowanie konkursu, wręcze-
nie nagród i wyróżnień, odbyło się 26 marca 
br. w Filii bibliotecznej w Mroczeniu, które 
zostało połączone z otwarciem wystawy po-
konkursowej. Nagrody i dyplomy wręczała 
Bogumiła Lewandowska-Siwek – Wójt Gmi-
ny Baranów oraz członkowie komisji. Wszy-

scy uczestnicy za udział w konkursie otrzy-
mali dyplomy i słodycze, a laureaci nagrody 
książkowe. Dodatkowo dla zwycięzców sło-
dycze ufundowało Koło Gospodyń Wiejskich 
w  Mroczeniu. Autorzy po raz kolejny wyka-
zali się niezwykłą inwencją i kreatywnością 
oraz bogactwem zastosowanych materia-
łów. Wszystkim biorącym udział serdecznie 
dziękujemy, a zwycięzcom gratulujemy.

LAUREACI:
I kategoria: dzieci przedszkolne
I miejsce: Jan Brzozowski i Staś Brzozowski
II miejsce: Praca zbiorowa 4-latków Przed-
szkole w Mroczeniu
III miejsce: Zofia Lipińska
Wyróżnienia:
Praca zbiorowa 5-6-latków Przedszkole 
w Donaborowie
Praca zbiorowa 5-latków Przedszkole 
w Łęce Mroczeńskiej
Zuzanna Kłobus
Lena Andrys
Miłosz Skiba

II Kategoria: dzieci klas I-III
I miejsce: Martyna Tomaszek
II miejsce: Oliwia Wylęga
III miejsce: Oliwia Federowicz
Wyróżnienia:
Martyna Kuźnik
Szymon Michalak

III Kategoria: dzieci klas IV - VI
I miejsce: Maja Jerzyk
II miejsce: Jagoda Lipińska
III miejsce Karolina Napierała
Wyróżnienie:
Zofia Gierak.

BARWNA PISANKA



POSPRZĄTALI  
SWOJE OSIEDLE

W sobotnie przedpołudnie, 14 kwietnia po 
raz kolejny mieszkańcy Osiedla Murator – 
zarówno dorośli, jak i dzieci – spotkali się, 
aby posprzątać okoliczne tereny, w tym 
również trasę „Biegu Muratora”. Wszyscy 
zakasali rękawy i przystąpili do pracy. Akcja 
trwała prawie 4 godziny. Zebrano mnóstwo 
śmieci, wśrod których najwięcej było bute-
lek i  opakowań po jedzeniu, nie zabrakło 

również opon, materiałów budowlanych 
i  kanapy. Bardzo dziękujemy wszystkim, 
którzy włączyli się w tegoroczną akcję 
sprzątania, szczególnie najmłodszym. Szko-
da, że wzięło w niej udział tak niewiele osób, 
pomimo wcześniejszych plakatów informa-
cyjnych. Sołectwo Murator to nasza mała 
ojczyzna, dlatego jego mieszkańcy powinni 
zadbać o porządek. (iw)

Młodzi ludzie ciężko pracują, by przygoto-
wać się do pokazów tanecznych, ale nie-
którzy odnajdują w sobie inne zamiłowa-
nia i  z  dnia na dzień rezygnują, nie myśląc 
o konsekwencjach, o tym, że swoją decyzją 
niszczą karierę innych i zaprzepaszczają 
dotychczasową pracę. Jak to zwykle bywa 
wśród młodych, oprócz pracy łączy ich też 
uczucie, które odchodzi razem ze złą decy-
zją. W czarny charakter na scenie wcielił się 
Patryk Lubowski. Na szczęście nie wszyscy 
zmieniają plany i pasje, dlatego występ na 
mistrzostwach można uratować. Utalento-
wana tancerka, w którą wcieliła się Wiktoria 
Zychla, znajduje nowego partnera, które-
go zagrał Jan Oszenda i tańcem finałowym 
urzekają wszystkich.Sztuka pokazała też jak 
ważne jest wsparcie rodziców w realizacji 
zamierzeń i planów dorastających dzieci, 
które cały czas potrzebują akceptacji i za-
ufania ze strony najbliższych.
Wiktoria Zychla napisała sztukę, której te-
mat zaczerpnęła ze swojego życia i swoich 
zainteresowań. Ćwiczy taniec towarzyski 
już od kilku lat, osiągając niemałe sukce-

sy. Teraz miała możliwość zaprezentować 
swoje umiejętności przed licznie zgroma-
dzonymi widzami. Reżyserią spektaklu tra-
dycyjnie zajęły się panie: Joanna Gruszka 
i Elżbieta Ilska. Układy taneczne przygo-
towała pani Natalia Jańska, zaś doborem 

muzyki i oświetleniem zajął się pan Paweł 
Hańczak.  Była to już ósma sztuka wysta-
wiana przez Teatr „Echo Pałacu”, który dzia-
ła przy Szkole Podstawowej w Mroczeniu 
od trzech lat. 

Joanna Gruszka

W Kronikarskim Obiektywie

10 Kronikarz Ziemi Baranowskiej

W niedzielne popołudnie 13.05.2018 Teatr "Echo Pałacu" ze Szkoły Podstawowej w Mroczeniu wystawił trzecią w tym roku 
szkolnym premierę. Tym razem było to przedstawienie opowiadające historię tancerzy biorących udział w mistrzostwach. 

„MOJA RUMBA” JUŻ PO PREMIERZE
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Kronikarz Na Orliku

KOCHAMY TĘ GRĘ!
Wiosną na baranowski Orlik powróciła koszykówka. Ta piękna gra nie 
ma co prawda w naszym regionie zbyt wielu fanów, ale jesteśmy prze-
konani, że turnieje rozegrane tu w kwietniowe przedpołudnie (13.04) 
przekonają do niej nie tylko uczestników zawodów. W Baranowie 8 
drużyn (5 chłopięcych i 3 dziewczęce) walczyło o Puchar Wójta oraz 
awans do Finału Rejonu Kaliskiego. Podziwialiśmy magiczne wiosenne 
słońce i mieniące się w nim wspaniałe koszykarskie zagrania. Z rywali-
zacji w obu kategoriach zwycięsko wyszły zespoły z Mroczenia i Kępna 
(SP 3).  Najlepsza zawodniczka turnieju to Zuzanna Wajerowska (SP 3), 
a najlepszy koszykarz – Tobiasz Rabiega (SP Mroczeń). Następna oka-
zja do spotkania ze streetbalem nastąpi 27 kwietnia.  (es)

WIOSENNE PORZĄDKI 
NA ORLIKU

Przed wiosenno-letnim  sezonem sportowym  na baranowskim Or-
liku przeprowadzono szereg prac porządkowych. Zgodnie z umową 
i harmonogramem firma Sportcare z Oleśnicy  odnowiła wszystkie 
boiska. Rozczesano sztuczną  trawę  na boisku piłkarskim,  uzupeł-
niono gumowy granulat (1200 kg!)  naprawiono uszkodzenia na-
wierzchni. Naprawy wymagał również piłkochwyt. Uzupełniono też 
piasek na „plażówce” i w piaskownicy na dużym placu zabaw. Nieste-
ty, nie udało się uratować małego placu zabaw. Zdemolowane, poła-
mane huśtawki nie nadawały się do naprawy i trzeba je było usunąć.



W sobotę 21 kwietnia odbył się IV Bieg im. Hrabiego Wężyka organizowany przez Szkołę Podstawową im. Jana Pawła II 
w Mroczeniu we współpracy z Ochotniczą Strażą Pożarną, Kołem Gospodyń Wiejskich, Radą Rodziców i Urzędem Gminy 
w Baranowie. Z roku na rok impreza cieszy się coraz to większym zainteresowaniem. W tym roku do rywalizacji zgłosiło się 
ponad 150 zawodników w czterech kategoriach wiekowych. 

BIEG W… ARYSTOKRATYCZNYM TEMPIE
W każdej kategorii trzem najlepszym za-
wodnikom przyznano dyplomy i medale. 
Dodatkowo w najmłodszej kategorii oraz 
kategorii OPEN każdy uczestnik otrzymał 
pamiątkowy medal. Po raz pierwszy zorga-
nizowano dla pań marsz Nordic Walking. 
Wszystkie Panie biorące w nim udział otrzy-
mały medale. W trakcie całej imprezy można 
było potańczyć zumbę wraz z zespołem ta-
necznym MRODANCE, skosztować pysznej 
grochówki, czy też specjałów z grilla. Poniżej 

przedstawiamy klasyfikację końcową: Kat. I-
-III SP dziewcząt 1. Amelia Kuchciak 2. Milena 
Mikołajczyk i Zofia Gość 3. Marcelina Godek; 
Kat. I-III SP chłopców 1. Wojciech Jakubowski 
2. Miłosz Nawrot 3. Karol Woźniak; Kat. IV-VI 
SP dziewcząt 1. Amelia Dwornik 2. Adriana 
Otremba 3. Magdalena Jerczyńska; Kat. IV-
-VI SP chłopców 1. Piotr Mikisz 2. Jakub Du-
dziak 3. Bruno Lempert; Kat. II-III G i VII SP 
dziewcząt 1. Patrycja Dwornik 2. Klaudia Pie-
trzak 3. Joanna Makowska; Kat. II-III G i VII SP 

chłopców 1. Dawid Piasecki 2. Jacek Ertel 3. 
Natan Rabiega; Kat. OPEN kobiet 1. Martyna 
Rybczyńska 2. Matylda Polańska 3. Paulina 
Więckowska; Kat. OPEN mężczyzn 1. Damian 
Dyduch 2. Dawid Jerzyk 3. Artur Rychlik. 
Dziękujemy wszystkim zawodnikom, trene-
rom, rodzicom, kibicom za wspaniałą atmos-
ferę, która towarzyszyła nam w trakcie trwa-
nia imprezy. Już dziś zapraszamy wszystkich 
na jubileuszowy V Bieg Wężyka. 

Natalia Jańska
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Czy Pan Hrabia To Widział?
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Sportowo i Patriotycznie

PUCHAR NIEPODLEGŁEJ  
NA BARANOWSKIM ORLIKU

32 zespoły w czterech kategoriach wieko-
wych, ponad 400 młodych piłkarzy, dziesiąt-
ki jeśli nie setki fantastycznych kibiców i 500 
wiatraczków w naszych narodowych bar-

wach. „Puchar Niepodległej” to największy 
turniej dla dzieci w naszym regionie. Przez 
dwa upalne dni (1 i 3 maja) baranowski Orlik 
pulsował niezwykłymi emocjami.  Nagrody 
ufundowali: Wójt Gminy Baranów, Starosta 
Kępiński oraz Firma Idźczak Meble. Wręczyli 
je: Przewodniczący Rady Gminy Baranów – 
Marian Kremer oraz Sekretarz Gminy – Ilona 
Skiba. Baranowski turniej piłkarski dla dzieci 
udało się pięknie połączyć  z  nutą patriotycz-
ną.  Po uroczystym otwarciu zawodów przez 
Przewodniczącego Rady Gminy w Baranowie  
– Mariana Kremera, radną Gminy Baranów 
Ewę Marszałek oraz p. Sekretarz Gminy – Ilo-
nę Skibę, wszyscy w skupieniu wysłuchali 
Mazurka Dąbrowskiego. Na zakończenie 
zaś  turnieju młodzi adepci futbolu wznieśli 
w niebo wiatraczki w biało-czerwonych bar-

wach. A w niebo pofrunął huragan braw od 
wiernych i  jakże cudownych kibiców. (es)
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Sportowe Okruchy

6 kwietnia na baranowskim Orliku rozegrano eliminacje IX Turnieju „Wielkopolskiego Orlika o Puchar Wójta Gminy 
Baranów”. 

FUTBOL Z DZIECIĘCYCH MARZEŃ
8 drużyn, ponad 6 godzin piłkarskich zma-
gań, 30 litrów herbaty, entuzjastyczni kibi-
ce na trybunach – to najkrótsza statystyka 
turnieju, któremu patronował Wójt Gminy 
Baranów. Punktualnie o 9.00 p.  wójt Bo-
gumiła Lewandowska-Siwek uroczyście 
otworzyła zawody, których stawką były 
ufundowane przez nią nagrody oraz awans 
(dwie drużyny) do kolejnego etapu roz-

grywek.  Eliminacje rozgrywane w  dwóch 
grupach wyłoniły pary półfinałowe – SP 
Baranów, SP nr 3 Kępno, SP Krążkowy i SP 
Słupia. W walce o Puchar Wójta po raz dru-
gi tego dnia zmierzyły się ekipy z Kępna 
i Baranowa. Tutaj ponownie lepsi (3:1) oka-
zali się piłkarze Piotra Olesia z Kępna. Mecz 
trzymał jednak w napięciu do ostatnich 
chwil, bo trzeciego gola kępnianie zdobyli 

w ostatniej minucie gry. Nagrody – statu-
etki dla najlepszego bramkarza, zawod-
nika i strzelca, dyplomy, upominki ufun-
dował Wójt Gminy Baranów. Otrzymali je: 
Jakub Hurny – (SP Krążkowy) najlepszy 
strzelec; Piotr Kubot – najlepszy piłkarz (SP 
Baranów), Mateusz  Kamiński (SP 3 Kępno) 
najlepszy  bramkarz. 



Zarząd Województwa Wielkopolskiego

W trosce o zdrowie i życie mieszkańców, na terenie całego województwa 
zaczynają obowiązywać UCHWAŁY 

które zakazują stosowania najgorszej jakości paliw stałych 
np. bardzo drobnego miału lub węgla brunatnego czy flotokoncentratu.

Ponadto wszystkie nowe kotły muszą zapewnić możliwość wyłącznie 
automatycznego podawania paliwa, wysoką efektywność energetyczną oraz 

Szczegółowe informacje znajdują się na stronie 

GRUPY WSPARCIA
Gminna Komisja Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych 
w Baranowie

informuje, że istnieje możliwość sko-
rzystania z  grupy wsparcia dla osób 
z rodzin, gdzie występuje problem 
alkoholowy, stosowania przemocy 

lub innych uzależnień. 

Szczegółowych informacji udziela 
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 

w  Baranowie  
(p. Anna Paczkowska)  tel. 62 78 10 414.

Na Finiszu. Ogłoszenia i Komunikaty
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Urząd Gminy w Baranowie

Kronikarz Ziemi Baranowskiej. Bezpłatne pismo Gminy Baranów,  
gmina@baranow.pl
Rynek 21, 63-604 Baranów, tel. 62 78 10 400; 62 78 10 454
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Redakcja zastrzega sobie prawo do druku nadesłanych tekstów, ich 
redagowania i skracania. 
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redakcja nie zwraca.
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Druga edycja „Biegu Muratora” wzbudziła wśród fanów ogromne zainteresowanie. Na listę startową imprezy zorganizowa-
nej przez OSP Baranów, Osiedle Murator oraz Urząd Gminy w Baranowie wpisało się aż 130 osób. Niezwykle malowniczą 
siedmiokilometrową trasę, wijącą się przez osiedle, tereny leśne oraz ścieżkę rowerową, wszyscy pokonali we wspaniałej 
formie. Każdy biegacz otrzymał pamiątkowy medal, a najlepsi – cenne nagrody. 

BIEG MURATORA: I SPORTOWO, I PROMOCYJNIE
Po przekroczeniu mety każdy z uczestników 
otrzymał pamiątkowy medal z rąk Wójt Gminy 
Baranów – Bogumiły Lewandowskiej-Siwek, 
Prezesa OSP Baranów Osiedle Murator – Ro-
berta Seifferta. Po zakończeniu biegu zostały 
wręczone statuetki oraz nagrody rzeczowe 
dla trzech najlepszych zawodników w kate-
gorii kobiet i mężczyzn. Dodatkowo nagrody 
wręczono zwycięzcy w obu kategoriach oraz 
najlepszemu biegaczowi wśród strażaków. 

Open Kobiety
1. Weronika Paleczna (Baranów)
2. Ewa Kupczak (Mroczeń)
3. Milena Mądra (Kobyla Góra)

Open Mężczyźni
1. Damian Dyduch (Grębanin)
2. Dawid Mazurkiewicz (Kluczbork)
3. Artur Rychlik (Feliksów)

Gmina Baranów – mężczyźni
1. Damian Dyduch (Grębanin)
2. Artur Rychlik (Feliksów)
3. Bartosz Horosiewicz (Łęka Mroczeńska)

Gmina Baranów – kobiety
1. Weronika Paleczna (Baranów)
2. Ewa Kupczak (Mroczeń)
3. Ewa Tokarz (Baranów) 

Najlepszy biegacz wśród strażaków:  
Tomasz Seiffert (OSP Murator)


